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از خام فروشی تا رشد 8 درصدی اقتصاد 

با شروع به کار دولت سیزدهم، در همان 
ابتدای راه، سرمایه گذاری های بزرگی در 
کشور آغاز شد که البته این روند، همچنان 
ادامه دارد.18 میلیارد دلار سرمایه گذاری 
در صنایع بزرگ و حوزه های نفتی، نشان از 
اراده دولت در تحقق اهدافش دارد.اما یکی 
از اشکالات جدی که از گذشته تا امروز بوده و منتقدان بر آن پافشاری 
دارند، خام فروشی و عدم فرآوری مواد اولیه است. کشوری که بنا دارد 
رشد اقتصادی بالا و درآمد ارزی حداکثری را به واقعیت برساند باید از 
خام فروشی که حقیقتاً راهی آسان با کمترین ارزش افزوده است، فاصله 
بگیرد.خوشبختانه با تمام انتقاداتی که وارد می شود، ولی در حوزه معدن 
و ایجاد صنایع بزرگ و مادر، کارهای خوبی شکل گرفته و یا در حال 
بسترسازی است که ان شاا... به مرور، اثرات مثبت آن بر همگان روشن 
خواهد شد.ایران، کشوری با هفت درصد ذخایر معدنی کل جهان است، 
از این رو، انتظار از این حوزه بالاست که البته این انتظار به حق هم هست. 
به قدری حوزه معدن با اهمیت است که رهبر معظم انقلاب، در دیداری 
که با نمایندگان صورت گرفته بود، در توضیح سند هفتم توسعه کشور 
که چگونه باید باشد، مصداق معدن را مطرح کردند. همین کافیست که 
هر چه زودتر، نقشه راهی در این باره نوشته و با جدیت بر آن، عمل شود.
دهه هاست، حوزه معدن در ایران مغفول واقع شده است که این موضوع، 
هم در بحث اکتشاف و هم در بخشِ فرآوری مواد معدنی، خودش را 
به طور واضح نشان داد. از این رو، سرمایه گذاری در بخش معدن، یک 
واقعیتِ غیرقابل انکار است.از طرفی، در صنایع فولادی، هم درآمد 
بالایی نهفته است و هم به لطف و مدد آن می توانیم، موضوع اشتغال را 

در کشور سر و سامان دهیم.
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یادداشت

ش بنیان
 »سال تولید، دان

 و اشتغال آفرین« 

بهروز محبی
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 کاپیتان علی رضا افشار در گفت و گو با »اقتصاد سرآمد« : 

 سیاست و متولی  سیاست و متولی 
مشخص دریایی نداریممشخص دریایی نداریم

سازمان بنادر و دریانوردي توانمندي كنترل یک عمليات 
جست وجو و نجات در دریاي خراب را ندارد 

یک نماینده  مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

پرداخت وام های کم ارزش با بازپرداخت  سنگین، حمایت از تولید نیست
8

 چند ماهی است که انتقادات به دولت سیدابراهیم رئیسی شدت پیدا کرده و حتی چهره های برجسته جریان اصولگرا 
هم وارد میدان شدند و با ابراز گلایه هایی تلاش دارند دولت را متوجه عملکردش کنند.وقتی در اوایل شهریورماه 
سال گذشته، دولت تشکیل شد، بسیاری عنوان می کردند که چون سیدابراهیم رئیسی و تیمش، زمین سوخته ای را 

از دولت قبل تحویل گرفتند، باید به آن ها فرصت داد، تا با حوصله و نه از روی احساس، کار را پیش ببرند. در ادامه 
کار، رییس جمهور در گفت وگوی تلویزیونی اعلام کرد که پایان هر سال کاری دولت، ارزیابی از کار وزرا خواهیم 

داشت و اگر نیاز به تغییر و تحول را احساس کردیم، وارد عمل خواهیم شد.
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اما واگرهای ایجاد درآمدهای ارزی از صنعت سوخت رسانی در گزارش» اقتصاد سرآمد«

جزیره قشم نقطه ثقل سوخت رسانی 
به كشتی های تجاری

پول سخت گیری صاحب خانه ها بر مستاجران خرج دوا و درمان می شود

ریشه متروپل ها کمیسیون ماده ۱۰۰ 
شهرداری است

 مدیرعامل موسسه رده بندی ایرانیان
 در گفت و گو با »اقتصاد سرآمد«

 نظارت كشتی 
و صنایع دریایی را 
به بخش غيردولتی 
و حرفه ای بسپارید

 موسسات رده بندی، موسساتی هستند که ارزیابی و کنترل کیفیت 
کشتی ها را به عهده دارند و مجوز حرکت یک کشتی را صادر می 
کنند؛ به عبارت دیگر، بدون وجود مجوز از یک موسسه رده بندی، 
طبق قوانین بین الملل، حرکت کشتی ها ممنوع خواهد بود.  دکتر 
حسن رضا صفری مدیرعامل موسسه رده بندی ایرانیان و عضو 

هیات مدیره انجمن بازرسی کالای کشور...

رئیسی در اجتماع مردمی هسته های جهاد: آمریکا برای 
توافق پیغام می فرستد و از سوی دیگر تحریم می کند

می خواهم 
هواپیمای با 72 
سرنشین را سریعا 
بسازید

روزنامه اقتصاد سرآمد

فراخوان مناقصه عمومی 
خرید شات آف ولو برای ایستگاه CGS 600.000SCMH تقاضای شماره 3290800162

شرکت گاز استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی  مناقصه به شماره نیاز درسامانه   ستاد)2001001402000037( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی) دولت ( برگزار نماید. 
مبلغ برآورد اولیه  30.500.000.000ریال 

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :  مطابق آییننامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659 هـ تاریخ 1394/09/22 به مبلغ  1،525،000،000 ریال
 آخرین زمان مهلت دریافت  اسناد توسط مناقصه گر در سایت تا ساعت16:00روز یکشنبه 29/ 1401/03

 آخرین زمان بارگذاری اسناد توسط مناقصه گر در سایت تا ساعت 16:00روز یکشنبه  12/ 1401/04
 زمان بازگشایی پاکتها ) ازطریق سامانه ستاد (  

گشایش پاکت " الف ، ب  ، ج" : ساعت :  9:00 روز سه شنبه تاریخ  21/ 1401/04
شرایط مناقصه گر: -1ارائه تاییدیه وزارت نفت 

2- تاییدیه سامانه توانیران در خصوص اقلام موضوع مناقصه توسط تولید کنندگان الزامی بوده و تامین کنندگان از تولید کنندگانی  که در سامانه توانیران ثبت نام نموده اند می توانند نسبت به تامین کالا اقدام 
نمایند و تاییدیه سامانه توانیران مربوط به تولید کننده مزبور را ارائه نمایند

 آدرس : استان البرز ، کرج ، میدان طالقانی ، بلوارتعاون ، خیابان فرهنگ ، روبروی تربیت 6 ، شرکت گاز استان البرز ،امورپیمانها
تلفن : 34187144-026    نمابر : 32520868-026                                                                              تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/25 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/28

شرکت گاز استان البرز

 نوبت دوم

شناسه آگهی: 1332936)همزمان با ارزیابی کیفی فشرده یک مرحله ای )تجدید مناقصه( شرکت گاز استان البرز 

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

مدیر پشتیبانی اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی مازندران

اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی مازندران در نظر دارد انجام 
امور حمل و نقل جهت انجام مأموریتهای اداره اعم از بازرسی از کلیه 
واحد ها )درون شهری و برون شهری( در اداره کل)ستاد( و کلیه 
ادارات تابعه شهرستانها بصورت مناقصه عمومی یک مرحله ای را به 
شرکت واجد شرایط دارای مجوز ذیصلاح به شرح ذیل واگذار نماید.

مناقصه گزار : اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی مازندران
شرح خدمات :  انجام امور حمل و نقل جهت مأموریتهای سازمان 
اعم از بازرسی از کلیه واحد ها )درون شهری و برون شهری( در 
سازمان و کلیه ادارات تابعه شهرستانها – خودروهای درخواستی 

اداره سمند ، پژو و ... ترجیحاً مدل 92 و بالاتر باشد.
مدت قرارداد :  12 ماه شمسی

شرایط متقاضی :  گواهی صلاحیت از اداره کل تعاون ، کار و رفاه 
اجتماعی مازندران ، تصویر آگهی تأسیس و تغییرات در روزنامه 
رسمی با تاریخ مجاز و معتبر ، پروانه کار برای انجام فعالیت های 

حمل و نقل
میزان سپرده :  1/375/000/000 ریال 

محل دریافت اسناد مناقصه و ارسال پاکتهای پیشنهادی : سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( 

   www.setadiran.ir : به نشانی
مهلت دریافت اسناد مناقصه :  تا ساعت  10:00 روز دوشنبه 

مورخ 1401/03/30  از طریق سامانه فوق 
مهلت ارسال پاکت های مناقصه :  تا ساعت 10:00 صبح روز 

شنبه  1401/04/11  از طریق سامانه فوق 
ساعت    : پیشنهادی  های  پاکت  بازگشایی  محل  و  تاریخ 
10:00 صبح روز یکشنبه  1401/04/12  در اداره کل تعاون ، کار و 
رفاه اجتماعی مازندران به نشانی : ساری خ امیر مازندرانی خ رودکی 

روبروی پارک کوشا سنگ ساختمان شهید نوری 
" صرفا اسناد پاکت های پیشنهاد)ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی 
مورد پذیرش است. در جلسه بازگش  صاحبان مجاز )مدیر عامل ، 

رئیس و ...( نیز الزامی می باشد.)اسناد دو امضاء داشته باشند(
ضمنا شماره تماس پشتیبانی  سامانه   02141934  یا شماره 

1456 آماده پاسخ گویی به شما عزیزان می باشد.

شناسه آگهی: 1335087شماره  2001003265000003
جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی مازندران

مدیرعامل تامین سرمایه خلیج فارس از انعقاد اولین قرارداد تامین مالی تفارس خبر 
داد و گفت: تفارس، صرفا تامین سرمایه تخصصی در صنعت نفت و گاز و پتروشیمی 

نخواهد بود و در سایر بخش ها و صنایع دیگر نیز فعال خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت تامین سرمایه خلیج فارس جواد عشقی نژاد در 
نخستین مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت منتهی به ۲۹ اسفند1۴۰۰، ضمن تشکر 
از افرادی که او را در تشکیل این تامین سرمایه یاری دادند، اظهار امیدواری کرد که این 
تامین سرمایه با اولین اقدامات خود حرکتی برای کسب یک رتبه مناسب و توسعه این 

بازار داشته باشد. 
وی در بیان علت شکل گیری این تامین سرمایه، به وجود نگاه خاص هلدینگ 

خلیج فارس به بازار سرمایه و حوزه تامین مالی در سال 1۳۹۷ اشاره کرد 
که بر اساس آن درخواست تاسیس این تامین سرمایه در سال 1۳۹۹ از 

سوی هیات مدیره گروه صنایع پتروشیمی  خلیج فارس به سازمان 
بورس ارایه شد. 

وی مهمترین تفاوت این تامین سرمایه با دیگر تامین 
سرمایه های فعال در بازار سرمایه را مالکیت ۶۰ 
درصدی یک گرپه شناخته شده در صنعت به نام 

هلدینگ خلیج فارس  عنوان کرد. 
عشقی نژاد با اشاره به اخذ موافقت اصولی تشکیل 
این تامین سرمایه در خرداد ماه 1۴۰۰، یادآور شد: 
این تامین سرمایه فعالیت خود را از اول مردادماه 
1۴۰۰ آغاز کرد و در نهایت با دریافت مجوز 
عرضه در مهرماه 1۴۰۰ و مجوز پذیره نویسی در 

اول آبان ماه 1۴۰۰، در هشتمین روز از آبان ماه سال گذشته پذیره نویسی شد. 
مدیرعامل »تفارس« با اشاره به سرمایه ۵۰۰ میلیارد تومانی این تامین سرمایه، اظهار 
داشت: ۶۰ درصد از سرمایه این تامین سرمایه از سوی هلدینگ خلیج فارس تامین شد 
و ۲۰۰ میلیارد تومان دیگر آن با مشارکت 1۵1 هزارنفر در پذیره نویسی تامین شد. با 

انجام این پذیره نویسی در نهایت در اسفند سال گذشته شرکت به ثبت رسید. 
وی در ادامه به درج نماد این تامین سرمایه در روزهای آخر اسفند 1۴۰۰ اشاره کرد که 
به واسطه این درج نماد، در خردادماه 1۴۰1 نماد این تامین سرمایه در بازار فرابورس 

بازگشایی شد. 

عشقی نژاد در بیان اقدامات شرکت تامین سرمایه، از اخذ موافقت اصولی اختصاص 
اوراق دولتی در قالب صندوق ETF خبر داد که پذیره نویسی این صندوق در هفته های 

آتی انجام می پذیرد. 
وی همچنین با اعلام دریافت مجوز سبدگردانی عرضه و پذیرش در اردیبهشت ماه، 
عنوان کرد: در اردیبهشت ماه موافقت اصولی دریافت ETF برای اوراق با درآمد ثابت 
 ETF نیز اخذ شده است. پذیره نویسی این صندوق نیز با فاصله دو تا سه هفته ای از

اوراق دولتی انجام خواهد شد. 
وی با تاکید بر ماموریت این تامین سرمایه در همراهی با صنعت در توانمندسازی مالی 
با تمرکز بر صنعت نفت و گاز و پتروشیمی، تصریح کرد: اما »تفارس« تامین سرمایه 
تخصصی در صنعت نفت و گاز و پتروشیمی نخواهد بود و در سایر بخش ها و صنایع 
دیگر نیز فعال خواهد بود که در این راستا برای توسعه فعالیت ها و کفایت، سرمایه آن 

در آینده افزایش خواهد یافت. 
به گفته عشقی نژاد، این شرکت هفته گذشته تقاضای تامین مالی داشت که ۴8 ساعت 

پس از دریافت این تقاضا، این تامین مالی منجر به عقد قرار داد شد. 
وی ادامه داد: ۴ ایزو و استاندارد از حوزه مالی تا برنامه ریزی راهبری و منابع انسانی 
و فناوری اطلاعات در شرکت در حال پیاده سازی است تا به این واسطه بر اساس 

استانداردهای معتبر در محیط کسب و کار فعالیت کنیم. 
مدیرعامل »تفارس« با تاکید بر مدیریت هزینه ها در این شرکت تامین سرمایه، تکمیل 
تمام ابزارهای مالی و اخذ مجوزهای لازم برای فعالیت را به عنوان برنامه های آتی این 

نهاد مالی نام برد. 
وی در اشاره به بازگشایی نماد در بازار فرابورس، اعلام کرد: نمی خواستیم تنها به 
پذیره نویسی این شرکت بسنده کنیم بنابراین تمام تلاش خود را به کار بستیم تا با 
بازگشایی نماد در سوم خردادماه امسال کام سهامداران خود را اعم از آن هایی که 
در پذیره نویسی مشارکت داشتند و هم آن هایی که بعد از درج نماد 

به سهامداران این شرکت پیوستند با افزایش نرخ شیرین کنیم. 
درادامه مجمع، سهامدار عمده شرکت تامین سرمایه خلیج 
فارس در خصوص تامین منابع صندوق بازار گردانی 
و سبد این شرکت تامین سرمایه، اعلام کرد: با 
توجه به دریافت مجوز صندوق بازار گردانی و 
صندوق بادرآمد ثابت این شرکت تامین سرمایه 
طی روزهای آتی، گروه صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس به عنوان سهامدار عمده منابع مالی خود را 

در این صندوق ها وارد خواهد کرد. 
رییس مجمع تامین سرمایه خلیج فارس ادامه داد: 
در واقع پس از اخذ مجوز، تمامی شرکت های 
تابعه گروه ملزم خواهند شد تا بخشی از 
سپرده های خود در بانک ها را در این صندوق ها 

وارد کنند. 
در ادامه عشقی نژاد در خصوص منابع در آمد سال 1۴۰1 این تامین سرمایه، تلاش های 

این شرکت را در ایجاد صندوق بازار گردانی مورد اشاره قرار داد. 
وی اظهار داشت: تمرکز ما در شش ماهه نخست سال 1۴۰1 تکمیل ابزارهای مالی 
است؛ ضمن آنکه درخواست خود را برای ایجاد صندوق VC نیز ارائه داده ایم تا با 

شکل گیری آن از ایجاد صندوق های کالایی و در آمد ثابت نیز برخوردار شویم. 
در پایان این مجمع با قرائت گزارش حسابرس، صورت های مالی به تصویب رسید و 

۴۰ ریال به ازای هر سهم سود تقسیم شد.

نخستین مجمع عمومی عادی سالیانه تفارس برگزار شد 

  پذیره نویسی صندوق ETF تامین سرمایه خلیج فارس
 به زودی آغاز می شود

« بخشی از منابع شرکت های تابعه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس وارد صندوق های تفارس می شود


